证券代码：000400 证券简称：许继电气 公告编号：2023-71

许继电气股份有限公司

关于收购哈尔滨电工仪表研究所有限公司100%股权的进展

暨工商变更登记完成的公告

一、交易概述

为进一步提升许继电气股份有限公司（以下简称“公司”）智能用电领域行

业影响、国内国际标准制定、市场开拓等核心竞争力，充分发挥协同优势，增进

大客户黏性，支撑公司国内及海外市场拓展，提升公司业务规模和盈利水平，公

司于2023年12月6日召开九届十次董事会，审议通过公司《关于以自有资金收购

哈尔滨电工仪表研究所有限公司100%股权暨关联交易的议案》：公司拟以自有资

金收购许继集团有限公司持有的的哈尔滨电工仪表研究所有限公司（以下简称

“哈表所”）100%股权（以下简称“本次交易”），交易价格为44,049.46万元。

2023年12月22日，公司召开2023年第三次临时股东大会审议通过本次交易。具体

内容详见公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）、《中国证券报》《上

海证券报》《证券时报》《证券日报》披露的公司《关于以自有资金收购哈尔滨

电工仪表研究所有限公司100%股权暨关联交易的公告》（公告编号：2023-66）

《2023年第三次临时股东大会决议公告》（公告编号：2023-69）。

二、交易进展

2023年12月25日，哈表所已完成工商变更登记手续，并取得了哈尔滨新区管

理委员会行政审批局下发的《营业执照》《登记通知书》，工商变更后信息如下：

公司名称：哈尔滨电工仪表研究所有限公司

统一社会信用代码：912301994140040873

注册地址：哈尔滨市松北区创新路2000号

公司类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人：赵斌

注册资本：10,000万元

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

成立日期：2000年06月12日

经营范围：仪器仪表及自动化测控系统、计算机应用技术工程系统、自控技

术等方面的技术开发、技术咨询、技术转让、技术服务，本公司开发产品的研制、

销售；为仪器仪表企业提供技术、标准、质量、工艺、检测、信息、咨询、成果

转化、展览推广、创业指导服务、综合服务；设计、代理、发布广告业务；会务

服务。

特此公告。

                                      许继电气股份有限公司董事会

                                               2023 年 12 月 26 日